
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙНРЕСПУБЛИКИНКЪИНХЬЕГАМАН, БАЛХА ДlАНИСБАРАН, СОЦИАЛЬНИ
КХИОРАН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

от « vf» /)!/ 202s г.------
г. Грозный

Об утверждении Инструкции по размещению и
актуализации информации на официальном сайте
Министерства труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики

В целях обеспечения актуальности, полноты и доступности
размещаемой информации, а также в соответствии со статьей 1 О
Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления» пр и к азы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по размещению и
актуализации информации на официальном сайте Министерства труда,
занятости и социального развития Чеченской Республики.

2. Определить ответственным за размещение и актуализацию
информации на официальном сайте Министерства труда, занятости и
социального развития Чеченской Республики консультанта отдела
информационных технологий и автоматизации Дадмиева Ахмеда Исаевича.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Умарова Э.Ю.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики - министр У.Ц. Баширов



УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства труда,
занятости и социального
развития Чеченской Республики
от t?,f. tJ~. t:!73-; №03 -м//✓9

Инструкция
по размещению и актуализации информации на официальном сайте
Министерства труда, занятости и социального развития Чеченской

Республики

1. Общие положения

1. Настоящая Инструкция определяет общий порядок размещения и
актуализации сведений на официальном сайте Министерства труда,
занятости и социального развития Чеченской Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mtchr.ru) (далее
соответственно - сайт, Министерство, сеть «Интернет»), перечень сведений и
документов, размещаемых на сайте, основные задачи, права, обязанности и
ответственность сотрудников ответственных за размещение и актуализацию
информации на сайте.

2. Размещение и актуализация информации на
сотрудниками Министерства, уполномоченными
актуализацию информации.

3. Информация, размещаемая на сайте, должна обладать полнотой,
актуальностью и достоверностью, а также соответствовать требованиям
действующего законодательства, в том числе требованиям, предъявляемым к
формированию интернет-сайтов органов государственной власти.

4. На постоянной основе должен быть обеспечен уровень
наполняемости официального сайта.

5. На сайте не могут быть размещены сведения:
не подлежащие открытому опубликованию;
содержащие служебную информацию ограниченного распространения,

конфиденциальную информацию, составляющие государственную и иную
охраняемую законодательством Российской Федерации тайну.

6. При обнаружении на сайте сведений, отвечающих признакам,
перечисленным в пункте 5 настоящей Инструкции, сотрудники
Министерства немедленно извещают об этом руководителя Министерства.

2. Сведения, размещаемые Министерством на сайте

7. На сайте размещается следующая информация:

сайте осуществляется
на размещение и



правовые акты Министерства, а также иные
акты Российской Федерации и Чеченской

нормативныеа)
нормативные правовые
Республики;

6) информация о руководящем составе Министерства;
в) контактная информация Министерства, включая почтовый адрес,

контактные телефоны, номер факса, адрес электронной почты;
г) официальные выступления руководителя Министерства и его

заместителей;
д) информация об официальных мероприятиях, проводимых с участием

Министерства;
е) почтовые адреса, контактные телефоны, номера факсов, адреса

электронной почты подведомственных Министерству организаций (далее -
подведомственные организации);

ж) информация о деятельности, осуществляемой Министерством;
з) информация о результатах проверок, проведенных в Министерстве и

подведомственных организациях;
и) информация о государственных услугах и мерах поддержки,

оказываемых Министерством и подведомственными организациями;
к) административные регламенты по оказанию государственных услуг

и осуществлению государственных функций;
л) информация о состоянии защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности,
о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, приемах и
способах защиты населения от них;

м) информация о государственной гражданской службе Чеченской
Республики в Министерстве;

н) иная информация, подлежащая размещению на официальном сайте
исполнительных органов Чеченской Республики в соответствии с
действующим законодательством.

8. Информация, размещаемая на сайте, является публичной, бесплатной
и круглосуточно доступной для его пользователей.

9. В целях повышения качества размещаемой информации на сайте
осуществляется сбор обратной связи от пользователей информации о составе
и качестве размещенной информации в виде предложений.

1 О. Предложения, поступившие от пользователей информации,
регистрируются в день их поступления в журнале регистрации. В случае если
предложения поступили в нерабочее время (праздничный или выходной
день), они регистрируются в первый рабочий день после их поступления.

11. В течение 1 О рабочих дней со дня регистрации предложений,
поступивших от пользователей информации, сотрудник Министерства,
ответственный за размещение и актуализацию информации на сайте,
осуществляет процедуру рассмотрения поступивших предложений, и по
итогам рассмотрения вносит руководителю Министерства предложения по
изменению структуры сайта, информации, размещаемой на сайте.

3. Актуализация сведений, размещенных на сайте



12. Информация, размещенная на сайте, подлежит проверке и
актуализации не реже одного раза в квартал.

13. Информация, размещенная на сайте, обновляется в следующих
случаях:

при внесении изменений в нормативные правовые акты;
при поступлении замечаний и предложений от пользователей

информации;
при изменении организационной структуры.
14. При необходимости руководители структурных подразделений

Министерства направляют информацию для актуализации сотруднику
Министерства, ответственному за размещение и актуализацию информации
на сайте.

4. Права и обязанности сотрудника Министерства, ответственного за
размещение и актуализацию информации на сайте

15. Для реализации поставленных задач сотрудник Министерства,
ответственный за размещение и актуализацию информации на сайте, обязан:

выполнять требования настоящей Инструкции, иных нормативных
правовых актов Российской Федерации и Чеченской Республики,
регулирующих вопросы размещения и актуализации информации;

осуществлять подготовку информационных материалов для
размещения на сайте в соответствии с требованиями к содержанию сайта;

незамедлительно предпринимать меры по устранению обнаруженных
на сайте при размещении информации ошибках, неточных и недостоверных
сведениях, а также сведениях, содержание которых не соответствует
положениям настоящей Инструкции;

осуществлять мониторинг полноты, актуальности и достоверности
информации, размещенной на сайте.

16. Сотруднику Министерства, ответственному за размещение и
актуализацию информации, категорически запрещается:

инициировать размещение на сайте информации, не утвержденной
руководителем Министерства;

передавать данные авторизованного доступа к сайту третьим лицам;
инициировать размещение на сайте информации, не соответствующей

требованиям настоящей Инструкции.
17. Сотрудник Министерства, ответственный за размещение и

актуализацию информации обязан:
использовать предоставленные индивидуально ему права

авторизованного доступа для выполнения функции по размещению
информации на сайте;

размещать на сайте соответствующие требованиям настоящей
Инструкции материалы в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем
представления ему материалов, утвержденных руководителем Министерства.


